
UCHWAŁA NR V/5/2015
RADY MIASTA SKARŻYSKO-KAMIENNA

z dnia 26 stycznia 2015 r.

w sprawie zamiaru likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej Nr 9 im. ks. prof. Włodzimierza Sedlaka 
z oddziałem przedszkolnym w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Warszawskiej 54

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 5c pkt 1 oraz art. 59 ust. 1,2 i 6 ustawy z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.),

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej Nr 9 im. ks. prof. Włodzimierza Sedlaka 
z odziałem przedszkolnym w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Warszawskiej 54, z dniem 31 sierpnia 2015 roku.

§ 2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej do przesłania uchwały do Świętokrzyskiego 
Kuratora Oświaty w Kielcach w celu uzyskania opinii w sprawie  likwidacji szkoły, określonej w § 1.

§ 3. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej do powiadomienia rodziców uczniów 
o zamiarze likwidacji szkoły, określonej w § 1.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 266BC444-293D-4136-A201-02D52DB87148. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W ramach dalszego procesu racjonalizacji wydatków w oświacie zamierza się z dniem

31 sierpnia 2015 r. zlikwidować Szkołę Podstawową Nr 9 im. ks. prof. Włodzimierza Sedlaka z

oddziałem przedszkolnym w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Warszawskiej 54.

Art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256,

poz. 2572 z późn.zm.) stanowi, że szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku

szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości

kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.

W szkole od kilku lat obserwuje się niewielkie wahania liczby uczniów np.

w roku szkolnym 2009/2010 - 59 uczniów, a w oddziale przedszkolnym 14 wychowanków;

w 2010/11 – 63 uczniów i 16 wychowanków;

w 2011/2012 – 63 uczniow i 12 wychowanków;

w 2012/13 – 58 uczniów i 14 wychowanków;

w 2013/14 – 59 uczniów i 12 wychowanków:

w 2014/15 – 56 uczniów i 10 wychowanków (w tym uczniów spoza obwodu 19), w przyszłym

roku szkolnym przewidywana liczba uczniów z rejonu do klasy I to 14 uczniów.

W następnych latach zgodnie z prognozą demograficzną dla miasta liczba uczniów tej

szkoły zmaleje, również dlatego, że od 1 września 2016 r. oddziały przedszkolne przy szkołach

podstawowych, zgodnie z zapisami ustawy o systemie oświaty nie mogą działać.

Koszt utrzymania ucznia w szkole wynosił 12 542 zł (średnio za rok 2013 i 2014) przy

średniej kwocie wydatków na ucznia wynoszącej 9322 zł. Subwencja MEN w 2013 r. wynosiła

282 449 zł, a środki z gminy 463 156 zł, natomiast w planie na 2014 r. subwencja MEN -

317 632 zł, a środki z gminy 668 925 zł.

Dotychczasowe działania dotyczące racjonalizacji wydatków w szkole nie przyniosły

oczekiwanych rezultatów. Infrastruktura szkoły wymaga również wielu nakładów finansowych.

Proponuje się, aby z dniem 1 września 2015 r. uczniowie z obwodu Szkoły Podstawowej

Nr 9 uczęszczali do Szkoły Podstawowej Nr 5 mieszczącej w Zespole Placówek Oświatowych

Nr 4 w Skarżysku-Kamiennej, ul. Norwida 3, której obwód szkolny zostanie rozszerzony.

Przeprowadzenie racjonalizacji szkół umożliwi realizację zapisów ustawy o finansach

publicznych zobowiązując Gminę do dokonywania wydatków w sposób celowy i oszczędny.

Powyższe rozwiązanie w znacznym stopniu przyczyni się także do ograniczenia kosztów

ponoszonych przez gminę na utrzymanie placówek oświatowych przy zachowaniu tego samego

poziomu świadczonych usług (oszczędności w mieście przy przeprowadzeniu całego projektu

racjonalizacji dotyczącego trzech placówek wyniosą rocznie w granicach 1 300 000 zł).

Organ prowadzący podejmie wszelkie działania zmierzające do złagodzenia społecznych

skutków likwidacji. Zapewni bezpłatny, dogodny dojazd uczniów do nowej szkoły lub refundację

kosztów biletów.

Działając na podstawie ustawy o systemie oświaty, co najmniej na 6 miesięcy przed

terminem likwidacji, zawiadomieni o zamiarze likwidacji szkoły zostaną rodzice uczniów,

Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz związki zawodowe.

Id: 266BC444-293D-4136-A201-02D52DB87148. Podpisany Strona 1




